
OF N* 013 Ambaturismo 

2+ 
Ambato, 2 de mayo del 2003 

Dr. 

Paúl Ocaña 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

  

Presente.- 

De mi consideración: 

Con un saludo muy afectuoso me dirijo a Usted señor Intendente de compañias de Ambato 

para solicitarle de la manera más comedida se digne autorizar el REINGRESO de la escritura 

con sus debidas rectificaciones y demás documentación del Señor Luis Vinicio Vaca Ortiz 

cuya solicitud fue hecha anteriormente mediante oficio No 011 con la fecha 2 de abril del 

2003. 

Aprovecho la oportunidad para expresarle mi agradecimiento, no sin antes reiterar mis 

sentimientos de alta consideración y estima. 

4 hi (a de e y A 

Jo Suelen UU y U 

AD) AA NULA, CoSXaa 

de par AN Spa sae) 

o CAVE UU, 

h difuso de qe02 
e 
      

  

 



      TESTIMONIO 
"DE LA ESCRITURA + 

      rulos COXYUGES: SEGUNDO FONSECA, PAREDÁS Y     

  

 



  

  

"En el cantón Ambato, 

provincia del Tungurahua, 

República del Ecuador, hoy día 

Miércoles veintiséis de Marzo 

del año dos mil tres, ante mi 

DOCTOR FRANKLIN VILLALVA 

ESPINOZA, Notario Octavo del 

cantón Ambato, COMPARECEN: por 
una parte los cónyuges señores 

SEGUNDO RUBEN FONSECA PAREDES Y 

MERCEDES ELENA RAMOS MORETA; y, por otra parte el señor 

LUIS VINICIO VACA ORTIZ, casado; los comparecientes, 

mayores de edad, ecuatorianos, domiciliados en este 

cantón de Ambato; capaces para todo acto o contrato, y 

conocidos por mi, de lo que Doy Fe, y encontrandose 

presentes me solicitan se eleve a escritura pública la 

minuta que me presentan la misma que es del tenor literal 

siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

publicas bajo su cargo sirvase insertar una de 

Transferencia de Participaciones de la Compañia 

"“Ambaturismo CIA. LTDA.”". contenida en las sigu 

cláusulas: PRIMERA.- INTERVINIENTES: Intervienen en el 

otorgamiento de la presente escritura, por una parte los 

cónyuges señores SEGUNDO RUBEN FONSECA PAREDES Y MERCEDES 

ELENA RAMOS MORETA: y. por otra parte el señor LUIS 

VINICIO VACA ORTIZ. casado; los intervinientes, son 

hábiles para contratar y obligarse. ecuatorianos. mayores 

de edad y vecinos de este Jugar plenamente capaces 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: Los cónyuges señores SEGUNDO 

RUBEN FONSECA PAREDES Y MERCEDES ELENA RAMOS MORETA, son 

titulares de OCHO participaciones por el valor de Un 

dolar cada una ($1,00usd). del capital social en la 

compañia antes denomínada "Flores Ambato y Turismo 

Ambaturismo ula. Ltda.”. actualmente denominada 

AMBATURISMO CIA. LTDA. constituida con domicilio en esta 

ciudad de ámbato. mediante escritura pública celebrada el 

 



veintiocho de Jutio de mil novecientos noventa y ocho. 

ante el Doctor Franklin Villalva Espinoza, Notario Octavo 

del cantón Ambato: y .aprobado por la Intendencia de 

Compañias de '" "Ambato, mediante resolución número 

98.5.1.1.137, de fecha veintiocho de Octubre de mil 

novecientos noventa y ocho, e inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Ambato. bajo el número cuatrocientos 

doce (412), el once de Noviembre de mil novecientos 

noventa y ocho. Misma compañía que según escritura 

pública celebrada el 31 de Julio del 2.001, ante el 

Doctor Jorge Ruiz Albán, Notario Tercero del cantón 

Ambato, la compañía realizó una Conversión de Sucres a 

dólares. el Aumento de Capital hasta llegar a la suma de 

Ochocientos dólares americanos ($800,00USD), y la Reforma 

de Estatutos de la mencionada compañia.  TERCERA.- 

ñ < “ TRASFERENCIA DE PARTICIPACIONES: Con los antecedentes 

expuestos. los cónyuges señores SEGUNDO RUBEN FONSECA 

eanenzs y MERCEDES ELENA RAMOS MORETA, y. con la 
Í 

tespectiva resolución emitida por la Junta General 
e 

Extraordinaria de >ocios de fecha dieciocho de Marzo del 

dos mil tres de la compañia  Ambaturismo Cía. Ltda. 

  

documento que habilita la transferencia de 

IS AI en favor del pe Luis Vinicio Vaca 

Ortiz. de Ocho po por el valor nominativo 

de Un dolar cada una ($1.00usd), que tienen en 

Ambaturismo. Cía. Ltda, libre de todo gravamen. En 

consecuencia el señor LUIS VINICIO VACA ORTIZ, pasa a ser 

socio de la mencionada compañia, con todos los deberes y 

obligaciones «aque dispone el Estatuto de AMBATURISMO CIA. 

LTDA. CUARTA: DEL PRECIO.- Las participaciones en 

reterencia. libre de todo gravamen, lo venden por el 

precio de UN DOLAR AMERICANO  ($1,00usd), por cada 

participación que suma un total de OUcho dólares 

($8 .O00usd). cantidad de dinero que aseguran los 

vendedores tenerlo recibido al contado. en efectivo y a 

entera satisfacción del comprador. al que le transfieren 

 



td A TA posesión regula,  ACccesiones, más 

derectlos y pertenencias que sobre las Farticipaciones en 

la mencionada Lompañia tienen Jos vendedores. facul tando 

oxpresamente al comprador hacer inscribir la primera 

copla de la presente minuta elevada a escritura pública, 

en el kegistro pertinente, para que surta los efectos 

leales consiguientes. QUINTA: DE. LA ACEFTACION.— Las 

partes contratantes a su vez manifiestan que aceptan y 

ratifican estar plenamente ce acuerda con el contenido 

intearo de esta escritura, por estar en todo conformes en 

toda =u contenido. SEXTA: DE LÓS GASTOS. Los que cause 

la celebración e inscripción de esta escritura son de 

cuenta del comprador. SEPTIMA: DE LA. CUANTIA. Es la 

contractual. Usted señor Notario, se dignará agregar las 

ilemás cláustilaz de estilo para imprimir a la presente 

minuta el valor de instrumento publico. Firma Ántonio 

Harania. abogado , con matricula número trescientos 

   
SE 

  

senta y ocho del colegio de Abogados de — Tungurahua.” 

HASTA AQUI. LA MINUTA, la misma que queda elevada a 

Escritura  Fública con toda la validez legal. Yo. el 

Matario, para extender el presente instrumento público 

cumpla previamente con las disposiciones legales del 

case Y deida que dle fue por mi el Noterio esta escritura 

  

publica a los comparecientes en alta voz e integramente, 

aquellos se ratifican aprueban Y firman conmidoO a. 

habiéndose verificado todo en unidad de acto. De toda lo 

IN TN f) "Mocibles" C.Ca 180060622€ 3 £) Wercedos Ne Dimose! 

C.C. O600€ 7048-95 1) "Ilovibles" 040. 18021355563 £) "31 loterio Too- 

tor Mremlin Villolva Us inozae" 

   
. Abr , 

de ellos conficro esta 21174 -CODTA),           

  

luz fecha ¿ec su relebracióne e 

ANN VELADA 

ON Ampro A 

 



ZON: Siento la de que er esta fecha tome nota al margen 

de la Matris Ja presente escritara de transferencia de D 

LEN ES TARFLZ Part. ipaciones entre los conyuges SEGUNDO RUPDY POVSFCA TAR 

Sw mA en fayar del cos 

DTO YYINTOTO TACA /SRDT, Ambato 26 7 Marzo del 2003, 

  
  

    

aa po TE a a, 
ná E . “y EOI 03 Ad vacas de la Iiscrioción 

  

cal dsjisteo iercancil 5s Covizases 11 32 1.99, 208 ada da la Transfacandia.. 

icticivpacionas,iaicada    

     

. A AA A he fadaco iorild 4 201 2,033 

TR MERCANTIL. 
posó te Y 

 



  

AMNEATURISMO Gia. Lider 
FUNDADO EL 28 DE OCTUBRE DE 1998 

  Oficina: Trajano Mera y Antonio Iglesias, Atocha__* _ Teléfono: Dom. 825791 Ofi. *__Ambato - Ecuador 

DR
..
FR
AE
XL
IN
 V

IL
I 
AL
VA
 

> 

_
E
 

e 

ACTA No. 36 

En la ciudad de Ambato, el día martes 18 de Marzo del año 2003, a las 15H00, en la 
oficina de Ambaturismo Cía. Ltda., ubicada en la Urbanización Oscus, se encuentran 
reunidos los socios de ésta, señores: Rubén Fonseca, Raúl Mora, Fredy Tohaza y Héctor 

Ubidia, quienes conforman el 100% de Capital Social de la Compañía, para instalarse 
en Junta General Extraordinaria de Socios, previa convocatoria con fecha 18 de Marzo 
del 2003 y tratar el siguiente Orden del Día. 

1.- Autorizar la transferencia de OCHO PARTICIPACIONES del Sr. Segundo Rubén 
Fonseca Paredes a favor del Sr. Luis Vinicio Vaca Ortiz. 
Preside la Junta el señor Rubén Fonseca, Presidente de la Compañía y actúa como 
Secretario el señor Héctor Ubidia, Gerente de la misma, quien procede a tratar el 
quórum. Asiste e esta Junta el 100% del Capital Social de la Compañía, El señor 
Presidente saluda a los socios y pone a consideración el Orden del Día, el mismo que es 
aprobado. 1.- El señor Fonseca hace conocer a la Junta que el Sr. Luis Vinicio Vaca 
¡Ortiz ha presentado un oficio pidiendo que se le acepte como socio de Ambaturismo, los 

e documentos fueron revisados y verificados. El Sr. Luis Vinicio Vaca Ortiz, con Cédula 
* de Identidad No. 180213555-6, es Chofer Profesional con Licencia Tipo E y propietario 
¿ ¿del vehículo Marca KÍA, Modelo Pregio, Motor No. JT399914, Chasis No. 
< KNHTS732237101817, año 2003, Placas No. TCU391. De igual forma se procedió a la 
¿evisión del vehículo, el mismo que se encuentra en perfectas condiciones. Por tales 

/ motivos la Junta por unanimidad RESUELVE: Autorizar la Transferencia de OCHO 
PARTICIPACIONES por el valor nominativo de un dólar americano cada una, del Sr. 
Segundo Rubén Fonseca Paredes a favor del Sr. Luis Vinicio Vaca Ortiz; por lo tanto le 
corresponde poner un vehículo. El señor Presidente comunica al Sr, Luis Vaca que 
puede realizar sus trámites de inmediato para ser reconocido legalmente como Socio de 
Ambaturismo, procediéndole a dar plazo de tres meses para legalizar su condición de 
Socio. Además se le autoriza pintar el vehículo, concediéndole un mes de plazo. De 
no dar cumplimiento a las disposiciones dispuestas en la Ley de Compañías, Estatuto y 
Reglamento Intemo de Ambaturismo, quedará sin efecto lo prescrito en el único punto 
de la presente Acta. 
Sin más que tratar el señor Presidente da por terminada esta Junta siendo las 17H30. 

dal? 
A ubéh Fonseca 

RESIDENTE 

  
 



  

— CIUDADANIA 
¿VACA ORTIZ LUIS VINICIO 

46 DICIEMBRE 1.966 

UNGURAHUA/AMBATO/LA MATRIZ 

Ni 16 108 0539 

TUNGURAHUA/ AMBATO 

LA MATRIZ 2) 
l e 

e 

e 

» 

> 4 
5 

=. L. 

. 
: ij 

re , o 

o “o - 

z a í 
A 7 >» lp) o, : 

OZ e zi,» . 
NOS : ; 

. 1 A 

a sa Y 

pa 
Br o 

    

  

pá 

¿8021395 

bé 

o 
     

po 

y 

    

    

IATA Carp sr Zo qn rm mes 

   

      

AA 
o E me 

  

ECUATORIANA RA 2008 Úiastn > CASADO. YOLANDA MATIVIDAD LEDESMA 5 Sp '* SUPERIGR EMPLEADO e ELICIO OSHALDO VACA o 
ENNA ORTIZ 
AMBATO 6203-95 
HASTA MUERTE DE SU TITULAR 

0796079 

, > 
t 

' 

   


